МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

КОМИТЕТ ПО МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ

Бульвар Строителей, д. 7, г. Красногорск,

Московская область, 143407                   тел. (495)988-65-25

_______________  №  ______________

на № _______________от___________

                                                                                Председателям советов депутатов

                                                                                городских округов Московской

                                                                                области

Уважаемые коллеги!

В год празднования 30-летия Московской областной Думы,

с целью популяризации деятельности территориального общественного

самоуправления (далее – ТОС) и более активного вовлечения жителей в процесс

формирования комфортной среды проживания проводится конкурс «Лучший ТОС

Подмосковья» (далее – Конкурс).

        Для участия в Конкурсе могут быть представлены проекты, планируемые

к реализации в течение двух календарных лет с даты подачи заявки на Конкурс.

Конкурс будет по трем номинациям:

«ТОС – территория  комфортного проживания» с присвоением

1, 2, 3 места;

«ТОС и преемственность поколений» с присвоением 1, 2, 3 места;

«ТОС и спорт рядом» с присвоением 1, 2, 3 места.

Заявки принимаются с 3 марта по 3 апреля 2023 года и направляются

в электронном виде на адрес электронной почты Комитета по местному

самоуправлению: mod-msu@yandex.ru.

Заявитель может подать несколько заявок по различным проектам.

        Торжественная церемония награждения победителей и призёров состоится

21 апреля, в День местного самоуправления, в городском округе Мытищи в МБУК

«МДК «Яуза».

        Прошу Вас поддержать проведение Конкурса и разместить в социальных сетях

соответствующую информацию для максимального охвата участия в Конкурсе всех

ТОС Московской области.

Документ создан в электронной форме. № Д-14-216исх от 03.03.2023. Исполнитель: Петухова О.Н.
Страница 1 из 14. Страница создана: 03.03.2023 17:58

2

Контактное лицо от Комитета  Петухова Ольга Николаевна – руководитель

аппарата Комитета, контактный телефон 8-495-988-65-60 (16-093).

Приложение: на 11 л. в 1 экз.

С уважением,

председатель Комитета                                                                     В.Н. Барсуков

Петухова Ольга Николаевна

8(495)988 65 60, доб.16-093.

Документ создан в электронной форме. № Д-14-216исх от 03.03.2023. Исполнитель: Петухова О.Н.
Страница 2 из 14. Страница создана: 03.03.2023 17:58

Документ создан в электронной форме. № Д-14-216исх от 03.03.2023. Исполнитель: Петухова О.Н.
Страница 3 из 14. Страница создана: 03.03.2023 17:58

Документ создан в электронной форме. № Д-14-216исх от 03.03.2023. Исполнитель: Петухова О.Н.
Страница 4 из 14. Страница создана: 03.03.2023 17:58

Документ создан в электронной форме. № Д-14-216исх от 03.03.2023. Исполнитель: Петухова О.Н.
Страница 5 из 14. Страница создана: 03.03.2023 17:58

Документ создан в электронной форме. № Д-14-216исх от 03.03.2023. Исполнитель: Петухова О.Н.
Страница 6 из 14. Страница создана: 03.03.2023 17:58

Документ создан в электронной форме. № Д-14-216исх от 03.03.2023. Исполнитель: Петухова О.Н.
Страница 7 из 14. Страница создана: 03.03.2023 17:58

Документ создан в электронной форме. № Д-14-216исх от 03.03.2023. Исполнитель: Петухова О.Н.
Страница 8 из 14. Страница создана: 03.03.2023 17:58

Документ создан в электронной форме. № Д-14-216исх от 03.03.2023. Исполнитель: Петухова О.Н.
Страница 9 из 14. Страница создана: 03.03.2023 17:58

Документ создан в электронной форме. № Д-14-216исх от 03.03.2023. Исполнитель: Петухова О.Н.
Страница 10 из 14. Страница создана: 03.03.2023 17:58

Документ создан в электронной форме. № Д-14-216исх от 03.03.2023. Исполнитель: Петухова О.Н.
Страница 11 из 14. Страница создана: 03.03.2023 17:58

Документ создан в электронной форме. № Д-14-216исх от 03.03.2023. Исполнитель: Петухова О.Н.
Страница 12 из 14. Страница создана: 03.03.2023 17:58

Московская областная Дума в лице Комитета по местному

самоуправлению принимает заявки на конкурс «Лучший ТОС

Подмосковья».

Конкурс проводится в рамках празднования 30-летия Думы, а также

с целью популяризации деятельности ТОСов (территориальное

общественное самоуправление) и более активного вовлечения жителей

в процесс формирования комфортной среды проживания.

        Для участия в Конкурсе могут быть представлены проекты,

планируемые к реализации в течение двух календарных лет с даты подачи

заявки на Конкурс.

Конкурс проводится по трем номинациям:

«ТОС – территория  комфортного проживания» с присвоением

1, 2, 3 места;

«ТОС и преемственность поколений» с присвоением 1, 2, 3 места;

«ТОС и спорт рядом» с присвоением 1, 2, 3 места.

Для участия в Конкурсе Заявитель представляет следующие документы:

проект по одной или нескольким номинациям, указанным

 выше;

копию сопроводительного письма о направлении заявки для участия

в Конкурсе, подписанного председателем (руководителем) ТОС

(в свободной форме; при наличии бланка ТОС – на бланке);

заполненную заявку на участие в Конкурсе;

заполненную анкету заявку Конкурса установленного образца;

копии приложений с дополнительной информацией о проекте (описание,

фотографии, схемы, отзывы жителей и т.д.);

копию устава ТОС с отметкой о регистрации (либо с копией

свидетельства о регистрации);

копию протокола собрания ТОС, на котором принято решение

об избрании председателя (руководителя) ТОС.

Заявки принимаются с 3 марта по 3 апреля 2023 года  и направляются

в электронном виде на адрес электронной почты mod-msu@yandex.ru.

Заявитель может подать несколько заявок по различным проектам.

        Торжественная церемония награждения победителей и призёров

состоится 21 апреля, в День местного самоуправления.

        Контактное лицо: Петухова Ольга Николаевна – руководитель  аппарата

Комитета, 8(495)988-65-60, доб.16-093.

Документ создан в электронной форме. № Д-14-216исх от 03.03.2023. Исполнитель: Петухова О.Н.
Страница 13 из 14. Страница создана: 03.03.2023 17:58

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14